

## PROGRAM 2018

- 31 aug **Räkfrossa**  
18.00 Seniorernas Hus, Klostergatan 69  
Pris: 250:- inkl. välkomstdrink och ett glas vin eller öl/alkolfritt  
betalas till plusgiro 358 576-7 vid anmälan  
Anmälan senast 25 augusti till  
Olle Burström, 070-220 54 77,  
olleburstrom@gmail.com
- 3 sept **Promenad**  
10.00 Samling vid Lindgården för samäkning  
Ingen avgift, ta med fikakorg  
Anmäl till Jan-Olof Svensson,  
0735-32 67 20, jolo.sv@netatonce.net
- 6 sept **Hemliga resan**  
07.30 Samling vid Lindgården  
Pris: 600:-/person inkl. guide, fika och lunch. Betalas till plusgiro 358 576-7 vid anmälan senast 21 augusti till  
Olle Burström, 070-220 54 77,  
olleburstrom@gmail.com
- 11 sept **Månadsmöte med musikunderhållning**  
14.30 Pris 60:- inkl. fika, Ingen anmälan  
Plats: Lindgården
- 14 sept **Lunchtrav på Axevalla**  
10.00 Samling vid Lindgården  
Pris: 350:- inkl. buss, entré och lunch  
Betalt till plusgiro 358 576-7 vid anmälan senast 7 september till  
Bengt-Åke Gustafsson, 076-255 85 55 eller  
mb.gustafsson@gmail.com
- 16 sept **Mats Rådberg och Rankarna**  
16.00 Per Brahegymnasiets aula  
Pris 250:-/person  
Betalt till plusgiro 358 576-7 vid anmälan senast 15 augusti till  
Lillian Mattsson, 0702-70 17 16,  
lillian-mattsson@hotmail.com
- 17 sept **Vandring**  
10.00 Samling vid Lindgården för samäkning  
Ingen avgift, ta med fikakorg  
Anmäl till Lillian Mattsson, 0702-70 17 16,  
lillian-mattsson@hotmail.com
- 27 sept **Andréemuseet i Gränna**  
10.30 Samling vid Lindgården för samäkning.  
Ange vid anmälan om du vill samåka eller har plats i bilen.  
Pris: 250:-/person inkl. resa, inträde, film och lunch  
Betalt till plusgiro 358 576-7 vid anmälan senast 20 september till  
Göran Viklander, 073-814 07 13,  
goran.viklander@gmail.com



## Ordföranden har ordet

Nog är Sverige, Jönköping, och Vätterstranden fantastiskt. I över tre månader har vi haft något som verkligen kan kallas för sommar med temperaturer på mellan 25 och 35 grader. Vi har promenerat längs Vättern och nästan fått en känsla av att befinna oss vid Medelhavet. Varenda kvadratmeter var fylld med människor som solade och badade och njöt. På kvällarna var det också fullt, men nu var det picknick, kubb, beach-volley och Friskis och Svettis som gällde. Men säg den glädje som varar. Häromdagen läste jag i tidningen att Jönköpings flygplats var den kallaste platsen i hela Sverige, plus 1 grad. Vi får nog förbereda oss för att det trots allt kommer en höst i år också.

Jag hoppas alla har fått höstens nya programkatalog. Vi har med rätta fått mycket beröm för den nya layouten. Programmet går inte heller av för hackor. Vad sägs om den årliga räkfrossan, hemlig resa, trav, Andréemuseet, Lars Lerin (för dem som inte kom med på förra resan), Såtenäs - Flygflottilj, Nobelfest, Lucia, Julmarknad i Tyskland plus trevliga månadsmöten. Dessutom har vi ju våra promenader och cirklar.

Skulle det vara så att ni inte har fått någon katalog så hör av er.

Valet närmar sig också. Glöm inte bort den stora *valdebatten om äldrefrågor måndag den 27 augusti kl 15-18 i Huskvarna Folkets Park*. Det är SPF, PRO, SKPF och RPG som planerat och organiserat det hela. Ni har möjlighet att ställa egna frågor till politikerna.

SPF har granskat riksdagspartiernas vallistor och det var ingen rolig läsning. Om det blir samma resultat som 2014 skulle det bara bli futtiga sju kandidater som är 65 år eller äldre som skulle komma in i riksdagen. Trots att vi utgör drygt 27 % av väljarkåren skulle vi bara vara 2% av ledamöterna. Skulle det vara någon proportion i det hela skulle vi vara 96 stycken.

Jag läste att seniorer och ungdomar i mångt och mycket har samma problem, varför ett samarbete mellan ungdomsförbund och seniorföreningar förordas. T.ex. måste man ha en disponibel inkomst, som är tre gånger högre än hyran för att få hyra hos vissa hyresföretag. Om hyran är 6000 kr/mån måste man tjäna 18.000 kr. Hur många äldre och ungdomar klarar det?

Glöm inte nästa månadsmöte tisdag den 11 september. Då blir det musikunderhållning med Christoffer Escoz.

*Göran Viklander*  
ordförande

Om inget annat anges anmäl till Lillian Mattsson, 0702-701716, lillian-mattsson@hotmail.com

Reservation för ev. ändringar. Kolla gärna på hemsidan eller i samband med anmälan.

**Arrangemangen genomförs i samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan.**

**Betalning:** kontant om inte annat anges och gärna jämna pengar.

Ersättning till bilförare vid samäkning är 5 kr/mil och person.

Anmälan är bindande efter sista anmälningsdatum, så glöm inte att avanmäla vid ev. förhinder

Avsändare:  
SPF Seniorerna Jönköping Öster  
c/o Lindgården  
Ringvägen 1  
554 54 Jönköping

www.spfseniorema.se/jonkopingoster  
facebook <https://www.facebook.com/www.spfoster>  
Ordförande: Göran Viklander, 036-100275

**VÄLKOMMEN TILL  
SPF SENIORERNA  
JÖNKÖPING ÖSTER!**

## Sedan sist har bland annat detta hänt

### Lars Lerins utställning i Karlstad

Lars Ivar Lerin, född 2 april 1954 i Munkfors, är en svensk konstnär och författare med illustrationer från egna reseskildringar i akvarell och grafik som främsta teknik. Han är numera bosatt på Hammarö utanför Karlstad. Till Karlstad åkte 51 förväntansfulla pensionärer från SPF Seniorerna Jönköping Öster. En fullastad buss från JoRo-buss i Eksjö/Nässjö styrde kl 07.00 kosan mot Karlstad. Christoffer satt vid ratten och Bengan och Jolo underhöll på resan med musik-quiz med anknytning till Karlstad och Lars Lerin, samt ett frågeformulär om städer och länder. Några "roliga" historier berättades också på vägen upp. Vi sjöng en del Sven-Ingvars låtar och stämningen var på topp. På plats i Karlstad avnjöt vi en god lunch på närliggande Värmlands museum, innan guiden på utställningen tog oss runt i lokalerna på Sandgrund. Ett gammalt danspalats som nu är utställningslokal för bl a Lars Lerins tavlor. Massor av tavlor.... Hur har karlen hunnit med att producera så många tavlor av så god kvalitet och populära motiv? Allt från tider med mörka sidor till dagens akvareller med motiv av hus, björkar, fartyg och mycket, mycket annat. Lars gör själv utbyten av tavlor i utställningslokalen så utbudet är inte detsamma vecka för vecka. Resan tillbaka till Jönköping innehöll ett ytterligare stopp på Rattugglan i Mariestad, där vi intog kaffe o fralla, och slutade vid Lindgården kl 19.30. Alla var mycket nöjda med resan och tackade den organiserande delen av SPF Seniorerna Jönköping Öster för en fantastisk dag.



### Röttle

Den 19 juni gjorde en grupp SPFare från Jönköping Öster ett besök i Röttle strax söder om Gränna. Vi började med lunch på Röttle krog och sedan fick vi en fantastisk guidning av Agneta Börjesson.

Röttle var ett betydelsefullt industriområde ända fram till elektrifieringen kring sekelskiftet 1900, då man inte längre var beroende av vattenkraften. Här har funnits tillverkning

av bland annat vapen, papper, laggkärl, gjuteriprodukter som köksspisar, snus och öl.

I Röttleåns nedre del finns ett antal vattendrivna kvarnar. Kvarnen är en av våra viktigaste uppfinningar och förutom att den användes till att mala säd, så var den en förutsättning för de allra tidigaste industrierna. Vattenkvarnar kräver en kontinuerlig tillgång på strömmande vatten och Röttleån kommer från sjöarna på höjderna öster om Gränna.



I Röttle finns flera kvarnar, högst upp ligger Rasmus kvarn som användes i muskötillverkning, dessutom fanns en krutstamp och polerkvarn, en hammarsmedja, en pappersstamp. Papperstillverkningen anses vara den mest betydelsefulla industrin i Röttle. Här fanns också andra industrier t.ex. en sämskmakarstamp för bearbetning av läder till mjukt skinn, ett vantmakeri för tillverkning av kläden av ylle, en såg. Längst ner mot Vättern låg en mjölkvarn, Israels kvarn. Denna kvarn ägdes av kronan till skillnad från de övriga kvarnarna. I åns utlopp ligger en naturlig hamn, som ger förbindelse med Visingsö och andra platser utmed Vättern, varifrån bönder kom för att låta mala sin säd. Med Göta kanal öppnades också möjligheten till sjötransport både österut och västerut.

Förutom att Röttle är ett industriminne av stora mått, så ger det speciella klimatet här i dalgången ett fantastiskt växt-, djur- och fågelliv.

